**D**ein tugent vnd vnser leyb wil das ich alleding durch dei-  
nē willen thue. **I**n signis p̄bitatis tue excellētia z incredibilis er-  
ga te amor eff. cit vt oia p̄ tuis cōmodis sustinere debeam. **S**um-  
mus em̄ virtutū tuarū splendor z perpetuum meū de nostra amo-  
ris cōiunctione iudiciū facit. vt omnia pro te pficere debeā. **D**a-  
xima studioz tuorum existimatio z perpetua nostre beniuolētie  
p̄iunctio facit vt me tibi oibus in rebus totū p̄tesfaciam. **P**er-  
petuum aliquando idem est q̄ longum diu durans z cōtinuum  
z ita eo vitur virgilius in buccol. **A**liq̄n̄ perpetuū t̄ps norat in fi-  
nitū. **I**taq̄ dicim<sup>us</sup> sp̄s nostros perpetuos.

**I**ch gib dir gewatle yber mein leib vñ gut. **P**atē tibi cedo i-  
me z quicquid mecū esse intellexeris. **Q**uicquid mecum esse aiad-  
uerteris eo vt mancipio tuo vttere. **T**ue em̄ voluntati meipsum.

B3

incipi  
Utor  
Fruor

Pras  
Potentia

nedum bona mea subijctio. Ob tua grata in me beneficia me omnia  
que mea tibi accommodo. Volo itaque ut me bonis que meis vniuersis  
re tua propria vtaris. ¶ **D**incipi dicitur quod quid manu aut capi aut diri  
gi potest. Dicitur vti et frui. vniuersum re cum illa alterius gratia suscipimus. itaque  
gladio fruimur pro nostra defensione. Fruimur autem re aliquid cum illa non al  
terius gratia suscipimus sed illa quiescimus. Ita eterna beatitudine frui  
dicimur non uti. ¶ **D**icitur etiam prae atque potentia. ¶ **P**rae enim iusta fas  
cultas est aliquid faciendi. Potentia autem est quod aliquid possumus siue equum  
illud sit siue iniquum. Itaque potentia est mihi occidendi infantem non  
mihi autem potestas est.

¶ Interea quod gratiarum actiones atque gratulationes  
explicemus persequendum est.

¶ **I**ch danck dir. Grates tibi ago. Grates tibi refero. Grates tibi red  
do. Gratum tibi habeo. Grates tibi ago. ¶ **G**rates agere probo fit. Gra  
tias referre et gratias reddere factio fit et vicissitudine. Gratum habere  
reatio fit. Cum enim dicimus gratiam habeo tamen dicere videtur. Ego gratias ti  
bi debeo atque teneor sed tanta tua sunt in me beneficia ut nec verbo  
nec facto satis faceret tibi possim.

¶ **I**ch gedenck alzeit wy ich dir genug kundt thun. o. d. g. Id  
dies noctesque mecum cogito quod pacto tibi satisfacere. Id meum sedulo  
reuelo ut beneficiis tuis digne responderem. Hoc summope curare so  
leo ut officiosus in te videri posses. Hoc mens mea iugiter stude  
re solet ut erga te sim qualis erga me semper fuisti. Non momentum transiit in  
quo non cogitem quod erga te gratias posses videri.